

表 2-2 製造業固定資產投資額（不含土地投資）—按資產型態分

單位：億元

| 年 季 | | 總計 | 房屋及營建工程 | | 交通及運輸設備 | | 機械及雜項設備 | | |
|------------|----|--------|---------|---------|---------|---------|---------|--------|-------|
| | | | 年增率 (%) | 年增率 (%) | 年增率 (%) | 年增率 (%) | | | |
| 97年 | | 10 354 | -23.1 | 1 640 | -20.2 | 91 | -36.4 | 8 624 | -23.4 |
| 98年 | | 7 859 | -24.1 | 993 | -39.4 | 91 | 0.4 | 6 775 | -21.4 |
| 99年 | | 11 494 | 46.3 | 1 410 | 42.0 | 119 | 30.1 | 9 965 | 47.1 |
| 100年 | | 10 760 | -6.4 | 1 323 | -6.2 | 111 | -6.2 | 9 326 | -6.4 |
| 101年 | | 9 807 | -8.9 | 1 253 | -5.3 | 102 | -8.4 | 8 452 | -9.4 |
| 102年 | | 10 278 | 4.8 | 1 456 | 16.2 | 97 | -5.1 | 8 725 | 3.2 |
| 103年 | | 10 207 | -0.7 | 1 367 | -6.1 | 105 | 8.0 | 8 736 | 0.1 |
| 104年 | | 10 132 | -0.7 | 1 210 | -11.4 | 96 | -8.1 | 8 826 | 1.0 |
| 105年 | | 11 390 | 12.4 | 737 | -39.1 | 125 | 30.0 | 10 528 | 19.3 |
| 106年 | | 11 284 | -0.9 | 1 448 | 96.4 | 87 | -30.2 | 9 748 | -7.4 |
| 107年 | | 11 336 | 0.5 | 2 006 | 38.5 | 94 | 7.9 | 9 236 | -5.3 |
| 105年 | 1季 | 2 235 | 7.8 | 181 | -30.5 | 25 | 21.1 | 2 029 | 13.2 |
| | 2季 | 2 689 | 12.9 | 181 | -44.3 | 26 | 3.5 | 2 482 | 22.2 |
| | 3季 | 3 000 | 18.0 | 195 | -30.5 | 31 | 45.6 | 2 775 | 23.9 |
| | 4季 | 3 466 | 10.5 | 180 | -47.6 | 43 | 47.5 | 3 243 | 17.3 |
| 106年 | 1季 | 2 744 | 22.8 | 396 | 118.3 | 14 | -44.2 | 2 334 | 15.1 |
| | 2季 | 2 802 | 4.2 | 377 | 108.3 | 26 | -0.5 | 2 399 | -3.3 |
| | 3季 | 2 416 | -19.5 | 346 | 77.9 | 23 | -24.6 | 2 046 | -26.2 |
| | 4季 | 3 322 | -4.2 | 329 | 82.5 | 24 | -43.9 | 2 968 | -8.5 |
| 107年 | 1季 | 2 513 | -8.4 | 403 | 2.0 | 22 | 56.2 | 2 088 | -10.6 |
| | 2季 | 2 459 | -12.2 | 490 | 29.8 | 26 | 1.3 | 1 943 | -19.0 |
| | 3季 | 3 063 | 26.8 | 474 | 37.0 | 22 | -4.6 | 2 567 | 25.4 |
| | 4季 | 3 302 | -0.6 | 639 | 94.2 | 24 | -0.9 | 2 639 | -11.1 |
| 108年 | 1季 | 3 262 | 29.8 | 494 | 22.6 | 23 | 5.7 | 2 744 | 31.5 |
| 本年 1-當季累計 | | 3 262 | - | 494 | - | 23 | - | 2 744 | - |
| 較上季增減額 | | - 40 | - | - 145 | - | - 1 | - | 105 | - |
| 較上季增減% | | -1.2 | - | -22.6 | - | -3.8 | - | 4.0 | - |
| 較上年同季增減額 | | 749 | - | 91 | - | 1 | - | 657 | - |
| 較上年同季增減% | | 29.8 | - | 22.6 | - | 5.7 | - | 31.5 | - |
| 累計較上年同期增減額 | | 749 | - | 91 | - | 1 | - | 657 | - |
| 本年累計年增率% | | 29.8 | - | 22.6 | - | 5.7 | - | 31.5 | - |
| 本年累計結構比% | | 100.0 | - | 15.2 | - | 0.7 | - | 84.1 | - |